



## O wytrwałości

XXIX Niedziela Zwykła

*Jezus odpowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni modlić się i nie ustawać: «W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obróń mnie przed moim przeciwnikiem”. Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż Boga się nie boję ani z ludźmi się nie liczę, to jednak, ponieważ naprzykrza mi się ta wdowa, wezmę ją w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie zadręczała mnie”». I Pan dodał: «Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?». (Łk 18, 1-8)*

**Modlitwa przygotowawcza:** Prosić Pana, Boga naszego, aby wszystkie moje pragnienia, decyzje i czyny były w sposób czysty skierowane ku Jego chwale.

**Zaangażowanie wyobraźni:** Sytuacja bycia w wielkiej potrzebie, desperacja.

**Prośba do tej modlitwy:** O nadzieję w chwilach trudnych.

### 1. Czysta intencja

Nie zawsze jest tak, że nasze działania spełniamy w sposób w jaki byśmy sobie tego życzyli, albo jak by chcieli tego od nas inni. Nawet jeśli jakiś czyn wydaje się zewnętrznie bardzo wspaniałomyślny jego motyw mogą być różne.

Święty Ignacy mówi o czymś takim jak „czysta intencja” naszych działań. Również intencja ma znaczenie, kiedy podejmujemy rachunek sumienia. Nie działanie zewnętrzne ale akt mojej woli sprawia, czy coś jest dobrym czy złym uczynkiem.

### 2. Nasza niesprawiedliwość

Czy to znaczy, że każde moje działanie - nawet to zewnętrznie dobre - może być niewłaściwe z powody złej intencji? Nie koniecznie. Zwróćmy uwagę na to, że nie wiele naszych działań jest zdeterminowanych poprzednimi wyborami.

Rodzice poświęcają swoim dzieciom cały wolny czas, choć to ich wiele kosztuje. W pracy, choć bywa męcząca, wiąże nasz umowa. Sędzia bierze w obronę kobietę, gdyż taki jest jego zwód. Kiedyś rozeznał i podjął decyzję o tym, że jego powołaniem jest obrona ludzi w procesach sądowych. I choć

nie zawsze udaje się nam wyświadczać innym „samo dobro” to jednak staramy się to robić. O ileż więcej stara się o nas Bóg!

### 3. **Boży upór**

Modlitwa jest aktem, w którym nie tyle zmieniamy decyzje Boga ile sami zdobywamy nową perspektywę patrzenia na to, co nas spotyka. Modlitwa sama w sobie wydaje się być marnowaniem czasu tam, gdzie wskazane jest działanie. Samo to już jest aktem zaufania Bogu. Nasz upór, wierność modlitwie pozwala Bogu działać przez naszą uważność. Pozwala nam widzieć więcej, dostrzegać to, że On naprawdę przy nas jest i że nie chce naszej krzywdy.

Bóg daje nam swoją łaskę zawsze i za darmo. Pytaniem jest, czy pozwolimy tej łasce w nas działać? Czy mamy dość wiary w tę łaskę?

**Rozmowa końcowa:** Porozmawiaj z Bogiem o tym jak wygląda Twoje do niego zaufanie.

Zakończ modlitwą Ojcze Nasz